

§1 重要提示
本年度报告摘要摘自年度报告全文,报告全文同时刊载于上交所网站www.sse.com.cn。
投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读年度报告全文。
§2 公司基本情况简介

| | |
|-------|---------------------------|
| 股票简称 | 南京银行 |
| 股票代码 | 601009 |
| 上市交易所 | 上海证券交易所 |
| 姓名 | 汤哲敏 |
| 联系地址 | 江苏省南京市中山路288号南京银行董事会办公室 |
| 电话 | 025-86775055;025-86775068 |
| 传真 | 025-86775054 |
| 电子信箱 | boardoffice@njb.com.cn |

§3 主要会计数据和财务指标

| 主要会计数据 | 2014年 | 2013年 | 本年比上年增 减(%) | 2012年 |
|-------------------------|-------------|-------------|----------------|-------------|
| 经营业绩 | | | | |
| 营业收入 | 15,991,534 | 10,478,294 | 52.62 | 9,114,453 |
| 营业利润 | 7,010,792 | 5,361,689 | 26.06 | 4,957,841 |
| 利润总额 | 7,057,608 | 5,608,521 | 25.84 | 4,980,404 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 5,608,621 | 4,496,857 | 24.72 | 4,012,603 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 5,591,342 | 4,477,845 | 24.87 | 4,005,068 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 111,525,091 | 66,631,815 | 67.38 | 11,144,109 |
| 每股收益 | | | | |
| 基本每股收益(元/股) | 1.89 | 1.51 | 25.17 | 1.35 |
| 稀释每股收益(元/股) | 1.89 | 1.51 | 25.17 | 1.35 |
| 扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股) | 1.88 | 1.51 | 24.50 | 1.35 |
| 经营活动产生的现金流量净额(元/股) | 37.56 | 22.44 | 67.38 | 3.75 |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) | 10.93 | 8.96 | 21.99 | 8.29 |
| 规模指标 | | | | |
| 总资产 | 573,150,181 | 434,057,293 | 32.04 | 343,792,154 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 504,366,394 | 407,201,159 | 32.70 | 318,981,401 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 32,448,913 | 26,589,991 | 22.03 | 24,618,327 |
| 资产总额 | 368,328,882 | 269,149,321 | 41.58 | 213,655,802 |
| 负债总额 | 174,685,206 | 146,460,490 | 18.86 | 125,268,655 |
| 贷款总额 | 8,625,185 | 8,704,899 | -0.92 | 12,900,208 |
| 拨备覆盖率 | 5,388.87 | 5,903.594 | 36.77 | 3,306,469 |

注:每股收益和净资产收益率按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)计算。

§4 股本变动及股东情况

| 报告期末股东总数 | 133,562 | 本年度报告公布日前一个月末股东总数 | 131,755 | 年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数 | 125,918 |
|------------------------|---------|-------------------|------------|----------------------|---------|
| 前十名股东持股情况 | | | | | |
| 股东名称 | 持股比例(%) | 持股总数 | 报告期内增减 | 质押或冻结的股份数量 | |
| 南京紫金投资集团有限责任公司 | 12.73 | 377,998,478 | 0 | 73,800,000 | |
| 法国巴黎银行 | 12.68 | 376,520,789 | 0 | 0 | |
| 南京高科股份有限公司 | 11.23 | 333,450,000 | 0 | 90,000,000 | |
| 江苏银行股份有限公司(QFII) | 3.50 | 103,780,304 | 0 | 0 | |
| 南京市国有资产管理委员会(集团)有限责任公司 | 1.44 | 42,634,346 | 0 | 42,634,346 | |
| 南京金陵制药(集团)有限公司 | 1.14 | 33,800,000 | 0 | 3,716,034 | |
| 南京纺织产业(集团)有限公司 | 1.09 | 32,526,571 | 0 | 3,573,109 | |
| 江苏省国信资产管理集团有限公司 | 1.07 | 31,898,847 | -1,600,000 | 0 | |
| 南京创新投资集团有限公司 | 0.70 | 20,925,000 | 600,000 | 0 | |
| 江苏紫金实业集团有限公司 | 0.55 | 16,191,076 | 0 | 3,573,109 | |

§5 董事会报告

一、主营业务范围

公司经营范围包括:吸收公众存款;发放短期、中期和长期贷款;办理国内外结算;办理票据承兑与贴现;发行金融债券;代理发行、代理兑付、承销政府债券;买卖政府债券、金融债券;从事同业拆借;买卖、代理买卖外汇;从事银行卡业务;提供信用证服务及担保;代收付款项及代理保险业务;提供保管箱服务;经中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。

二、报告期内经营情况

公司在经济发展步入新常态下,面对日益趋紧严峻的经济金融外部环境,坚持以“稳中求进、改革创新、转型发展”为总目标,以“稳增长、调结构、控风险、抓管理”为总战略,攻坚克难、奋力拼搏,较好完成全年目标任务,各项业务稳健增长,改革创新转型成效显著,强化自身建设取得阶段性重要成果,实现了五年规划的良好开局。

三、报告期内工作开展

报告期内,公司围绕年度目标和重点任务,开展了以下工作:

(一)战略业务重点推进。小微业务稳健发展,科技金融、文化金融、微贷业务稳步发展;个人业务均衡发展,易贷类业务增长较快。“私人银行、财富管理中心、理财中心”三级平台基本构建;消费金融业务整合推广“梦享家”品牌,品牌知名度提升;贸易金融与现金管理业务加快整合,供应链金融、现金管理和

南京银行股份有限公司

【2015】第一季度报告

§1 重要提示
1.1 公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司董事长汤哲敏、行长胡崇、财务负责人刘思奇、财务部门负责人杨立国声明:保证本季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

| 项目 | 本报告期末 | 上年度期末 | 本报告期末比上年度期末增减 |
|-------------------------|------------|-------------|---------------|
| 总资产(千元) | 62,295,689 | 573,150,181 | 15.55 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(千元) | 33,948,888 | 32,448,913 | 4.62 |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) | 11.43 | 10.93 | 4.57 |
| 经营活动产生的现金流量净额(千元) | 36,136,658 | -3.21 | - |
| 经营活动产生的现金流量净额(元/股) | 12.17 | -3.18 | - |
| 营业收入 | 5,064,037 | 3,424,965 | 47.86 |
| 归属于上市公司股东的净利润(千元) | 1,777,447 | 1,419,792 | 24.91 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.60 | 0.48 | 25.00 |
| 扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股) | 0.59 | 0.48 | 22.92 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.60 | 0.48 | 25.00 |
| 加权平均净资产收益率(%) | 5.34 | 5.16 | 上升0.18个百分点 |
| 扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%) | 5.31 | 5.14 | 上升0.17个百分点 |

注:加权平均净资产收益率未年化处理。

| 项目 | 金额 | 币种:人民币 |
|-----------------|---------|--------|
| 资产减值准备(净额/收入为-) | -19,669 | |
| 少数股东损益 | 4,917 | |
| 所得税权益影响数 | 4,729 | |
| 合计 | -10,023 | |

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

| | | 单位:股 |
|---------------------------|-----------------|---------|
| 报告期末股东总数(户) | | 131,755 |
| 前十名无限售条件流通股股东持股情况 | | |
| 股东名称(全称) | 期末持有无限售条件流通股的数量 | 种类 |
| 南京紫金投资集团有限责任公司 | 377,998,478 | 人民币普通股 |
| 法国巴黎银行 | 376,520,789 | 人民币普通股 |
| 南京高科股份有限公司 | 333,450,000 | 人民币普通股 |
| 法国巴黎银行(QFII) | 103,780,304 | 人民币普通股 |
| 南京市国有资产管理控股(集团)有限责任公司 | 42,634,346 | 人民币普通股 |
| 南京金陵制药(集团)有限公司 | 33,800,000 | 人民币普通股 |
| 南京纺织产业(集团)有限公司 | 32,526,571 | 人民币普通股 |
| 江苏省国信资产管理集团有限公司 | 31,898,847 | 人民币普通股 |
| 中国平安人寿保险股份有限公司—传统—高利率保单产品 | 26,797,194 | 人民币普通股 |
| 江苏省金业集团有限公司 | 16,191,076 | 人民币普通股 |

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

| 主要会计项目 | 报告期末 | 较上年末或去年同期(%) | 原因说明 |
|------------------------|------------|--------------|-------------------|
| 存款利息收入 | 38,618,721 | 92.04 | 存款规模同业款项增加 |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | 11,090,337 | 34.11 | 增持金融债、企业债、同业存单 |
| 衍生金融资产 | 1,086,375 | 42.23 | 衍生业务规模增加 |
| 可供出售金融资产 | 73,391,043 | 32.56 | 增持同业存单、金融债、企业债 |
| 递延所得税资产 | 1,475,679 | 35.15 | 贷款减值准备可抵扣暂时性差异增加 |
| 其他资产 | 1,470,937 | 31.97 | 其他应收款等资产增加 |
| 中央银行借款 | 3,260,000 | 74.86 | 新增支小再贷款 |
| 拆入资金 | 15,541,122 | 86.18 | 增加向境内其他银行拆入资金 |
| 应付账款 | 1,266,463 | 87.2 | 衍生业务规模增加 |
| 应交税费 | 1,585,791 | 39.16 | 应缴收入增加 |
| 应付债券 | 55,240,688 | 63.16 | 发行同业存单、金融债 |
| 利息收入 | 8,964,817 | 34.88 | 生息资产规模和利息收入同步增长 |
| 手续费及佣金收入 | 850,021 | 89.69 | 收入结构优化,手续费及佣金收入增加 |
| 投资收益 | 1,967,740 | 69.81 | 交易差价增加 |
| 公允价值变动收益 | -320,438 | -255.84 | 交易性债券、衍生金融工具市值下降 |
| 汇兑收益 | 147,234 | 177.24 | 衍生业务汇率变动 |
| 营业税金及附加 | 401,160 | 33.85 | 应税营业收入增长 |
| 资产减值损失 | 1,368,931 | 254.62 | 贷款减值准备计提增加 |
| 所得税费用 | 415,688 | 33.6 | 应缴收入增加 |
| 其他综合收益 | -275,472 | -161.76 | 可供出售金融资产市值下降 |

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

(1) 根据中国银监会江苏监管局《苏银监复〔2015〕162号》《中国银监会江苏监管局关于南京银行股份有限公司连云港分行开业的批复》,连云港分行于2015年3月25日开业。
(2) 根据中国银监会江苏监管局《苏银监复〔2014〕482号》《中国银监会江苏监管局关于南京银行南京江浦新城小微支行开业的批复》,南京江浦新城小微支行于2015年1月28日开业。
(3) 根据中国银监会无锡监管分局《锡银监复〔2014〕174号》《中国银监会无锡监管分局关于南京银行无锡梁溪小微支行开业的批复》,无锡梁溪支行于2015年1月28日开业。
(4) 根据中国银监会江苏监管局《苏银监复〔2015〕41号》《中国银监会江苏监管局关于南京银行南京龙潭小微支行开业的批复》,南京龙潭小微支行于2015年3月18日开业。
(5) 根据中国银监会江苏监管局《苏银监复〔2015〕79号》《中国银监会江苏监管局关于南京银行苏州大港支行开业的批复》,南京苏州大港支行于2015年5月28日开业。
(6) 根据中国银监会江苏监管局《苏银监复〔2015〕133号》《中国银监会江苏监管局关于南京银行苏州工业园区支行开业的批复》,苏州工业园区支行于2015年3月12日开业。
3.3 报告期内至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
不适用
3.4 报告期内现金分红政策的执行情况

南京银行股份有限公司

【2014】年度报告摘要

国际企业业务推进总体良好;电子银行业务加快创新,推出微信银行、微信支付、电子帐户产品和服务,手机银行、网银增长显著;资产托管业务获得证券投资资格、保险资金托管资格,“鑫托管”品牌初步树立。

(二) 结构调整稳步推进。资产结构加快调整,债券和同业资产配置合理,投贷结构逐步优化,小微和个人贷款合计新增投放占全部新增比重超70%;负债结构有所改善,长期主动负债增长稳定,全年发行17支200亿元同业存单,收入结构持续改善。中国业务净收入19.54亿元,同比增加7.74亿元,增幅65.65%,在营业净收入中占比12.22%,同比提高0.06个百分点。
(三) 风险管控全面加强。完善总行风险管理架构,强化资产质量管理,加强资产组合管理,强化授信政策引导,推行嵌入式风险管理模式运用,加强内控案防和审计工作,深化内控评价体系建设,稳步推进新资本管理办法落地。报告期内,不良贷款余额1.63亿元,不良贷款率0.94%,重点领域风险处置取得进展。
(四) 综合化经营快速推进。业务资质不断健全,获得了托管业务、资产证券化试点,同业大额存单发行等新资质,“全牌照”优势更加突出;鑫元基金发展良好,发行6支公募基金,12支专户产品,鑫元资产运作较快,年末总资产规模达787.77亿元,鑫元股权投资管理有限公司作初步显现,与苏宁共同发起设立的消费金融公司获得银监会批准筹建,紫金山鑫元基金家俱俱乐部成员合作领域不断拓宽和深化,在中小银行的影响力持续扩大。
(五) 管理能力持续提升。资本管理长效机制建设进一步完善,制定了《资本管理办法》和《2014—2016年资本补充规划》,资本补充机制建设,成功发行了50亿二级资本债;流动性管理稳步推进,主要风险指标控制在预警值内;信息科技,营运后台建设有序推进,“一部两中心”信息管理体系初步建立,总分行运营后台框架初步搭建,后台支撑能力进一步提升;队伍建设逐步推进,报告期内,注重内部选拔和外部引进,加强干部交流,搭建培训体系,共开设培训班期3000人次,人才队伍不断完善。

(六) 机构发展有序推进。镇江、宿迁分行开业,连云港分行筹建基本完成,10家新设支行正式开业,2家获准开业,4家获批准筹建,南京设立1家小微企业和民营企业支行,机构设立及小微企业专营支行;投资管理取得加强,深化与日照银行的合作,参与昆山鹿城村镇银行,宜兴阳羡村镇银行增资扩股。
(七) 重点改革实现突破。推进“强总行”建设,总行改革多措并举,新设部门、职能调整等工作顺利开展,总行组织架构日趋健全;落实监管要求,完成理财事业部制和同业专营制改革;南京分行顺利开业并实现良好运营。

四、报告期内主要经营业绩

经营规模持续增长。截至报告期末,资产总额 573.15亿元,较年初增加1390.93亿元,增幅32.04%;存款总额3683.29亿元,较年初增加1081.80亿元,增幅41.58%;贷款总额1746.85亿元,较年初增加77.24亿元,增幅4.38%。
经营收益持续提升。报告期内,利润总额6.05亿元,同比增加4.49亿元,增幅73.94%,实现归属于上市公司股东的净利润6.09亿元,同比增加11.12亿元,增幅182.72%;基本每股收益1.89元,增幅25.17%。
监管指标持续良好。资本充足率120.0%,信贷比47.43%,成本收入比27.91%,拨备比3.06%,拨备覆盖率325.72%,保持了较高的风险抵御能力。

五、报告期业务运作

1. 个人银行业务

截至报告期末,储蓄存款余额644.58亿元,比年初增加85.96亿元,增幅18.74%,在各项存款中占比14.79%;个人贷款余额为322.07亿元,增幅28.17%,个人贷款在各项贷款中占比18.44%。
借记卡累计发卡4527.37万张,较年初增加403.7万张,增幅9.12%。
2. 公司银行业务
截至报告期末,对公存款3,135.52亿元,较年初增加997.41亿元,增幅46.05%,在各项存款中占比85.13%;

对公贷款余额1,424.78亿元,较年初增加206.46亿元,增幅14.5%,占贷款余额的81.56%。其中,小微企业贷款余额601.93亿元,较年初增加141.23亿元,比去年同期多增加70.14亿元,增幅30.66%,满足“两个不低于”的监管要求。
3. 资金业务
截至报告期末,本、外币总资产3203.12亿元,增幅33.46%,资产结构优化显著,业务特色得以保持。报告期内,外汇业务全面加强区域间操作,及时平补头寸赚取稳定收益,同时加大自营业务的尝试力度,取得了较好收益,继续发挥稳健的业务开展模式,稳步发展外汇衍生品业务。

公司获得2014年度国家开发银行年度优秀债券承销商,2014年度中国银行业发展银行年度优秀债券承销商,2014年度中国进出口银行年度优秀债券承销商,外汇交易中心最佳机构等奖项。
4. 中间业务
报告期内,中间业务净收入19.54亿元。其中代理业务实现收入5.84亿元,增幅38.21%;债券承销实现收入2.11亿元,增幅66.91%。
截至报告期末,母公司理财产品发行量2,860亿元,同比增长50%,理财业务手续费收入3.92亿元,同比增长63.78%,记账式债券承销分销手续费净收入实现0.9亿元,品牌价值不断提升。

1. 利润表及现金流量表相关科目变动分析表

| 科目 | 2014年 | 2013年 | 变动比例(%) |
|---------------|--------------|-------------|---------|
| 营业收入 | 15,991,534 | 10,478,294 | 52.62 |
| 营业支出 | 8,980,742 | 4,916,605 | 82.66 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 111,525,091 | 66,631,815 | 67.38 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -125,037,146 | -62,391,463 | - |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 21,478,197 | -1,686,187 | - |

2014年公司实现营业收入人民币159.92亿元,同比增长52.62%。其中利息净收入占比为84.01%,比上年下降2.80个百分点,手续费及佣金净收入占比为12.22%,比去年上升0.96个百分点。
2. 按业务种类划分的情况

| 业务种类 | 2014年金额 | 占比(%) | 2013年金额 | 占比(%) | 同比增长(%) |
|-----------|------------|-------|-----------|-------|---------|
| 贷款收入 | 11,654,054 | 36.13 | 9,580,163 | 43.13 | 21.65 |
| 拆出资金收入 | 238,817 | 0.74 | 177,805 | 0.80 | 34.31 |
| 存放中央银行收入 | 929,009 | 2.88 | 712,913 | 3.21 | 30.32 |
| 存放同业款项收入 | 1,042,987 | 3.23 | 911,081 | 4.10 | 14.48 |
| 资金业务收入 | 15,713,773 | 48.71 | 9,386,209 | 42.26 | 67.41 |
| 其中:债券投资收益 | 4,291,918 | 14.85 | 3,495,287 | 15.74 | 37.10 |
| 其他收入 | 2,077,646 | 6.44 | 1,241,851 | 5.59 | 67.30 |
| 其他项目收入 | 602,858 | 1.87 | 201,733 | 0.91 | 198.81 |

3、营业收入按地区分布情况

| 地区 | 营业收入 | 占比(%) | 比上年增减 | 营业收入 | 占比(%) | 比上年增减 |
|----|------------|--------|-----------|-----------|--------|-----------|
| 南京 | 10,660,952 | 66.67 | 3,728,935 | 4,623,243 | 65.94 | 472,855 |
| 泰州 | 488,018 | 3.05 | 32,937 | 312,153 | 4.45 | 22,921 |
| 上海 | 646,865 | 4.05 | 110,321 | 93,030 | 1.33 | -36,339 |
| 无锡 | 797,907 | 4.99 | 216,272 | 453,411 | 6.47 | 171,171 |
| 北京 | 660,374 | 4.13 | 186,801 | 198,740 | 2.83 | 81,549 |
| 南通 | 697,215 | 4.36 | 385,789 | 392,229 | 5.59 | 282,085 |
| 杭州 | 596,251 | 3.73 | 114,711 | 327,676 | 4.67 | 53,416 |
| 苏州 | 261,239 | 1.63 | 68,501 | 113,702 | 1.62 | 30,669 |
| 扬州 | 764,936 | 4.78 | 308,993 | 284,919 | 4.06 | 161,127 |
| 常州 | 305,493 | 1.91 | 251,202 | 209,196 | 2.98 | 199,718 |
| 盐城 | 72,199 | 0.45 | 68,629 | 9,882 | 0.14 | 17,280 |
| 镇江 | 36,629 | 0.23 | 36,629 | -3,547 | -0.05 | -3,547 |
| 合计 | 3,456 | 0.02 | 3,456 | -3,842 | -0.05 | -3,842 |
| 总计 | 15,991,534 | 100.00 | 5,513,240 | 7,010,792 | 100.00 | 1,449,103 |

注:营业收入按地区分布情况包归属于该地区的子公司的营业收入。

(七) 财务状况和经营成果分析

1、主要财务指标增减变动幅度及原因

| 主要财务指标 | 报告期末 | 增减幅度(%) | 主要原因 |
|-------------|-------------|---------|-----------------|
| 总资产 | 573,150,181 | 32.04 | 同业及债券资产增加 |
| 总负债 | 504,366,394 | 32.70 | 存款增加 |
| 股东权益 | 32,448,913 | 22.07 | 未分配利润增加 |
| 营业收入 | 7,010,792 | 26.06 | 利息净收入增加 |
| 净利润 | 5,656,232 | 24.85 | 营业利润增加 |
| 拨备及现金等价物净增加 | 7,975,976 | 218.45 | 经营活动产生的现金流量净额增加 |

2、比较会计报表中变化幅度超过30%以上项目的情况

单位:人民币千元

| 主要会计项目 | 报告期末 | 增减幅度(%) | 主要原因 |
|------------------------|-------------|---------|------------------------|
| 现金及存放中央银行款项 | 71,767,567 | 44.71 | 存放中央银行法定准备金增加 |
| 拆出资金 | 7,001,201 | 250.67 | 拆放境内同业资金增加 |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | 8,269,534 | 139.38 | 增持交易性金融、企业债券 |
| 衍生金融资产 | 763,809 | 91.24 | 衍生业务规模增加 |
| 买入返售金融资产 | 14,497,978 | -75.99 | 买入返售票据资产、信托及资产管理计划收益减少 |
| 应收利息 | 5,099,628 | 46.28 | 债券投资、理财及信托受益权应收利息增加 |
| 持有至到期投资 | 67,056,146 | 70.54 | 政府债券、金融债券及企业债券持有增加 |
| 证券投资—贷款及应收款 | 145,451,305 | 128.96 | 信贷及资管计划权益投资增加 |
| 固定资产及在建工程 | 3,652,775 | 66.94 | 新增办公用房 |
| 其他资产 | 1,114,622 | 62.49 | 其他应收款等增加 |
| 向中央银行借款 | 1,830,000 | 173.00 | 新增支小再贷款 |
| 衍生金融负债 | 676,541 | 63.12 | 衍生业务规模增加 |
| 吸收存款 | 368,328,882 | 41.58 | 存款规模增加 |
| 应付职工薪酬 | 1,273,045 | 80.14 | 机构增设、人员增加及业绩提升 |
| 应交税费 | 1,139,564 | 61.87 | 应缴收入增加 |
| 应付利息 | 6,704,392 | 84.93 | 存款计息成本增加 |
| 应付债券 | 33,856,041 | 229.42 | 发行同业存单、二级资本债 |
| 其他负债 | 2,451,646 | 120.12 | 理财认购资金及其他应付款增加 |
| 其他综合收益 | 281,888 | 121.13 | 可供出售金融资产公允价值上升 |
| 资本公积 | 10,469,947 | 32.06 | 净利润增加 |
| 未分配利润 | 29,578,700 | 42.42 | 生物资产公允价值增加、公允价值提升 |
| 所有者权益 | 16,144,019 | 38.83 | 利息负债规模增加、资本公积 |
| 手续费及佣金收入 | 2,077,646 | 67.30 | 收入结构优化、手续费及佣金收入增加 |
| 手续费及佣金支出 | 123,651 | 100.79 | 理财认购资金无需管理费手续费支出增加 |
| 投资收益 | 61,1587 | 64.19 | 交易价格变动 |
| 公允价值变动收益 | 130,279 | 30.004 | 交易价格变动、衍生金融工具市值上升 |
| 汇兑收益 | -285,167 | -114.77 | 衍生业务汇率变动 |
| 其他业务收入 | 146,159 | 437.70 | 子公司收入增加 |
| 营业税金及附加 | 1,259,431 | 48.80 | 供应营业收入增加 |
| 业务及管理费 | 4,463,609 | 37.26 | 业务规模扩大及人员增加 |
| 资产减值损失 | 3,245,272 | 295.30 | 贷款拨备及同业拨备计提增加 |
| 所得税费用 | 1,401,376 | 30.00 | 税前收入增加 |
| 其他综合收益 | 1,616,122 | 22.45 | 可供出售金融资产公允价值上升 |

3.可能对财务状况与经营成果造成重大影响的外表项目余额

单位:人民币千元

| 项目 | 2014年12月31日 | 2013年12月31日 |
|-------------|-------------|-------------|
| 信用承诺 | 135,356,722 | 98,950,524 |
| 银行不可撤销的贷款承诺 | 24,608,088 | 8,725,766 |
| 承兑汇票 | 68,443,662 | 68,407,580 |
| 开出保函 | 10,286,895 | 7,477,627 |
| 开出信用证 | 29,741,645 | 13,012,546 |
| 未使用的信用卡额度 | 2,276,434 | 132,005 |
| 经营租赁承诺 | 1,239,374 | 1,388,075 |
| 质押资产 | 32,462,233 | 29,162,545 |
| 资本性支出承诺 | 537,508 | 207,538 |
| 衍生金融工具 | 234,907,895 | 53,230,945 |